

Avfallshantering

Från och med den 1 januari 2024 är det enligt lag obligatoriskt för alla boende och verksamheter att sortera ut matavfall. Värmdö kommun har sökt och beviljats dispens i två år med att införa förändringen för att kunna hitta effektiva lösningar på avfallshanteringen i kommunen.

Vad innebär lagkravet för mig?

VärmdöBostäder har ansvar att ordna avfallsinsamling för dig. Vi följer kommunens föreskrifter och i samtliga våra områden finns behållare för matavfall och restavfall. Det du behöver göra är att sortera dina sopor och följa våra direktiv för var du ska slänga dem. Du hittar också mer information om avfallshantering på www.sopor.nu där du kan söka upp din närmaste återvinningsstation.

Matavfall

Matavfall läggs i en brun komposterbar matavfallspåse som du kan hämta gratis där du handlar mat. När påsen är full lägger du den i matavfallskärlet vid din lägenhet. Matavfall blir biogas till fordon och näringsrik jord, så kallat biogödsel.



Exempel på matavfall

Matrester, frukt, grönsaker, ägg, pasta, ris, potatis, smörgåspålägg, bröd, kakor, godis, kaffesump och kaffefilter, teblad och tepåsar

Restavfall

Restavfallet läggs i en soppåse som du knyter ordentligt med en dubbelknut och sedan lägger i soppåsen vid din lägenhet. Restavfall är det avfall som blir kvar efter du har sorterat ut förpackningar, matavfall, och övrigt avfall. Restavfall åker till förbränning där det blir energi och fjärrvärme.



Exempel på restavfall

Fimpar, snus, ljusstumpar, utnötta skor, kuvert, post-it-lappar, kattsand, tandborste, disktrasor, tops, blöjor och mensskydd

Avfall som sorteras på Återvinningsstation

När du sorterar och lämnar in förpackningar av papper, glas, plast och metall återvinns materialet och blir nya produkter. På vissa återvinningsstationer kan du också lämna kläder.

Förpackningar av papper, plast, metall och glas lämnas på en återvinningsstation.

Återvinningsstationerna är placerade på allmänna platser, vanligtvis vid butiker, bensinstationer och i bostadsområden.



Avfall som sorteras på Återvinningscentral

Farligt avfall – kan vara giftigt, cancerframkallande, explosivt eller brandfarligt.

El-avfall – är viktigt att det återvinns då de innehåller material som kan bli till nya produkter.

Till exempel kan metallerna återvinnas hur många gånger som helst utan att de tappar kvalitet.

Grovavfall – är skrymmande avfall, till exempel möbler, som på grund av storlek eller vikt inte kan läggas i vanlig soppåse.

Ingen bil? Fråga en kompis! Det finns även olika tjänster man kan använda sig av för att slänga grovavfall på återvinningscentralen. Det är förbjudet att dumpa avfall utomhus.

